
PRESSMEDDELANDE 
 

Välkomna till Skånes Djurpark att närvara vid lodjursinlastningen 
torsdagen den 29 mars kl 14.00 

 
Vårt förra försök att skicka iväg lodjuren stoppades då av ett allmänt transportförbud i Tyskland på grund av mul- 
och klövsjukerisken. Nu är det allmänna förbudet hävt och vi gör ett nytt försök att få iväg de sex unga lodjuren. 
Nu kör vi bara fram till tyska tullen i Travemünde, där möter tyskarna och står själva för resten av transporten. 
Alltså gör vi nu ett nytt försök att få iväg: 

 

SEX  LODJUR  TILL  FRIHETEN  I  TYSKLAND 
 
På torsdag kommer sex unga lodjur att sättas i varsin låda för vidare transport med lastbil till 
Tyskland.  Där skall de släppas ut i den nybildade nationalparken i bergsmassivet Harz-bebirge. 
Gruppen som åker best år av en hane och fem honor. Tre lodjur kommer från Skånes Djurpark i 
Höör och tre från Skansen i Stockholm. 
 
Alla sex lodjuren är födda 1999. De tre från Skåne är halvsystrar med samma fadern Elo, men med två 
olika mödrar, Riva och Lea. Det är en hane och två honor från Skansen, syskon efter hanen Juv och 
honan Osiris. Lodjursungar går normalt med sina mödrar fram till högst två års ålder, sedan stöts de 
bort av mamman som sedan skall få nya ungar. - Det är alltså en mycket lämplig tidpunkt för dessa 
unga lodjur att lämna sina mödrar och börja ta vara på sig själva, säger djurparkschef Staffan Åkeby 
som hållit i kontakterna med tyskarna. 
 
- Det är den tyska delstatsregeringen i Nieder-Saxen som tillsammans med jägarförbundet där och 
ledningen för nationalparken som vill återinplantera lodjur i Harz. Vi fick en förfrågan redan i 
december förra året om vi kunde hjälpa till, berättar Åkeby. 
 
- Först får lodjuren gå i en inskolningsanläggning på 2 ha uppe på Harz under några månader, sedan 
öppnas grindarna och lodjuren får gå ut i naturen. De kommer att stödutfodras vid anläggningen tills 
de kan jaga själva och slutar att gå dit. Rådjur och kronhjort blir deras vanligaste byte. 
 
Den nybildade nationalparken på berget Harz ligger i södra delen av norra Tyskland. I höstas släppte 
man ut de första tre lodjuren från inskolningshägnet. Man planerar att släppa ut omkring ett 40-tal 
lodjur i Harz under de närmaste 5-7 åren. 
 
Lodjuren fanns allmänt i de tyska skogarna en bit in på 1800-talet. De två sista lodjuren i Harz sköts 1817-
18 och de sista i Tyskland under mellankrigstiden. Därefter har man lyckosamt återinplanterat lo på några 
håll i södra Tyskland.  
 
Det är djurförman Stefan Eriksson som st år för bedövningen och för körningen ner till Tyskland. 
Lodjuren kommer att sövas med hjälp av blåsrör för att djurparksveterinär Ingvar Hellmalm skall kunna 
ta blodprov i samband med ilastningen i lådorna. Sedan får lodjuren åka i varsin låda via färjan till 
Travemünde ner till Harz. De tyska tullmyndigheterna är förvarnade om vår ankomst och har fått 
veterinärintyg på att djuren är vaccinerade och fria från all smitta. Mul- och klövsjuka går inte på 
kattdjur. Transportlådorna stannar i Tyskland tills vidare och fordonet (en hyrbil) kommer att noga 
desinficeras efter transporten. 
 
VÄLKOMMEN  ATT  NÄRVARA  VID BEDÖVNING, PROVTAGNING OCH 
INLASTNINGEN 
 
För  ytterligare information, ring Skånes Djurpark 0413-55 30 60 eller direkt till  
djurförman Stefan Eriksson 070- 68 90 225.  
 
Om ni inte har tillfälle att skicka hit en fotograf, så kommer bilder att finnas tillgängliga hos 
K-G Pressfoto, Eslöv, tel  0413-173 00,  mobiltelefon  0708-173 200. 


